Уведомление

о проведении публичных консультаций в целях оценки регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта городского округа Спасск-Дальний

	Администрация городского округа Спасск-Дальний уведомляет о проведении публичных консультаций в целях оценки регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта городского округа Спасск-Дальний «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Спасск-Дальний от 12 декабря 2017 года №568-па «Об утверждении Административного регламента  исполнения муниципальной функции «Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения».

	Разработчик проекта
	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства управления ЖКХ Администрации городского округа Спасск-Дальний

	Сроки проведения публичных консультаций
	26.06.2019-05.07.2019

	Контактное лицо, рабочий телефон
	Голубцов Виктор Александрович,                    8(42352) 2-51-40

	Ответы направляются по электронной почте на адрес ecology@spasskd.ru
 в виде прикрепленного файла по прилагаемой форме (форма опросного листа)

	Комментарий

В   целях  оценки  регулирующего  воздействия  указанного  проекта  и выявления  в  нем  положений, вводящих избыточные административные и иные ограничения    и   обязанности   для   субъектов   предпринимательской  и инвестиционной  деятельности  или  способствующих  их  введению,  а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета городского округа Спасск-Дальний, Администрация городского округа Спасск-Дальний проводит публичные консультации.

В рамках указанных  консультаций  все  заинтересованные  лица могут направить свои предложения и замечания по данному проекту.

	Форма опросного листа
Перечень вопросов в рамках проведения публичных консультаций по проекту

нормативного правового акта

	Просим Вас заполнить и направить данную форму по электронной почте на адрес:
ecology@spasskd.ru не позднее «05» июля  2019 года.

Разработчики не будут иметь возможность проанализировать позиции, направленные после указанного срока, а также направленные не в соответствии с настоящей  формой.

Проведение публичных консультаций по вопросу подготовки проекта нормативного правового акта не предполагает направление ответов на поступившие предложения

	Контактная информация
По Вашему желанию укажите:

Название организации                     _________________________________

Сферу деятельности организации __________________________________

Ф.И.О. контактного лица                __________________________________

Номер контактного телефона         __________________________________

Адрес электронной почты              __________________________________

	Перечень вопросов
1. Считаете ли Вы необходимым и обоснованным принятие проекта нормативного правового акта?

2. Какие полезные эффекты (для городского округа, субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности) ожидаются в случае принятия проекта нормативного правового акта?

3. Считаете ли Вы нормы проекта правового акта ясными и понятными?

4. Считаете ли Вы, что нормы проекта правового акта не соответствуют или противоречат иным действующим правовым актам? Укажите нормы и такие правовые акты.

5. Все ли определения понятны, корректны, исчерпывающе сформулированы и не вызывают неоднозначного толкования?

6. Считаете ли Вы, что принятие норм проекта правового акта повлечет за собой существенные материальные или временные издержки субъектов предпринимательской и иной деятельности? Укажите такие нормы. Оцените такие издержки.

7. Какой переходный период необходим, по Вашему мнению, для вступления в силу предлагаемого регулирования?

8. Иные предложения и замечания по проекту правового акта.